司披露于巨潮资讯网的《关于控股股东向公司提供委托贷款的公告》（公告编号：2022-040）、《关于控股股东向公司提

供委托贷款的进展公告》（公告编号：2022-045）。

3、2022年8月26日，公司召开第五届董事会第四次会议，审议通过了《关于与关联方开展融资租赁业务的议案》，同

意公司与中建财务有限公司签署《融资租赁合同》，以公司合并报表范围内设备类资产，通过售后回租方式向中建财务有

限公司融资不超过2000万元。2022年11月11日，公司与中建财务有限公司正式签订了《融资租赁合同》，协议内容与董事

会审议通过的内容一致。详情请见公司披露于巨潮资讯网的《关于与关联方开展融资租赁业务的公告》（公告编号：2022-

041）、《关于与关联方开展融资租赁业务的交易进展公告》（公告编号：2022-053）。

4、2022年11月30日，公司接到持股5%以上股东成都环能德美投资有限公司通知，其计划以集中竞价及大宗交易的方

式减持公司股票不超过13,514,175股，即不超过公司股份总数的2%。

2022年12月22日，公司收到了成都环能德美投资有限公司通知，获悉成都环能德美投资有限公司通过大宗交易及集中

竞价的方式累计减持公司股份超过1%，且减持计划数量已过半。

2023年3月21日，公司接到成都环能德美投资有限公司通知，成都环能德美投资有限公司实际减持13,501,380股，减持

计划实施完毕，减持股份数量在其计划减持股份数量内。详情请见公司披露于巨潮资讯网的《关于持股5%以上股东拟减持

公司股份的预披露公告》（公告编号：2022-054）、《关于持股5%以上股东减持公司股份超过1%暨减持计划数量过半的进

展公告》（公告编号：2022-055）、《关于持股5%以上股东减持计划实施完毕的公告》（公告编号：2023-005）。

5、2022年12月28日，公司召开第五届董事会第六次会议，审议通过《关于聘任公司副总裁的议案》，同意聘任陈建忠

先生为公司副总裁，任期与第五届董事会任期一致。独立董事对此发表了同意的独立意见。详情请见公司披露于巨潮资讯

网的《第五届董事会第六次会议决议公告》（公告编号：2022-056）、《独立董事关于第五届董事会第六次会议相关议案

及相关事项的独立意见》。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2022年8月26日，公司召开第五届董事会第四次会议，审议通过了《关于拟清算注销四川环能建发环境治理有限公司的

议案》，同意公司清算注销四川环能建发环境治理有限公司。

中建环能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

87

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
4,103,971 0.61%

-

1,349,797

-

1,349,797
2,754,174 0.41%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
4,103,971 0.61%

-

1,349,797

-

1,349,797
2,754,174 0.41%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
4,103,971 0.61%

-

1,349,797

-

1,349,797
2,754,174 0.41%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
671,604,815 99.34% 1,349,797 1,349,797 672,954,612 99.59%

1、人民币普通

股
671,604,815 99.34% 1,349,797 1,349,797 672,954,612 99.59%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 675,708,786 100.00% 0 0 675,708,786 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

原高管董丽萍女士、唐益军先生分别于2020年5月8日、2021年3月25日提前离任，原定任期为2022年1月。截止2022年7

月，其原定任期结束已满半年，其持有股份已全额解除限售。

中建环能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

88

现任高管吕志国先生需遵守每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的百分之二十五规定，因其所持股份在报

告期发生变动，限售股份相应增加。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

肖左才 202,123 202,123 高管锁定股
肖左才为公司高管，每年度按照上一

年末持有股份数的 25%解除限售。

文世平 1,866,280 1,866,280 高管锁定股
文世平为公司董事，每年度按照上一

年末持有股份数的 25%解除限售。

王哲晓 266,611 266,611 高管锁定股